all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 3 ’/6 de1 115 GIU. ng

Oggetto: ASSOCIAZIONE “BELLEZZA ORSINI E LE STREGHE DI BENEVENTO".
PROGRAMMA DI EVENTI CULTURALI PROVVEDIMENTI.

L'anno duemiladieci il giorno del mese di §( U &EN0 presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giupta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. Ant(;pio BARBIERI - Vice Presidente o

3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore ASSENTE
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni A.M.  BOZZI - Assessore

6) Ing. ’ Carlo FALATO - Assessore

7) Dr. SSd | Annachiara PALMIERI - Assessore ' ASSENT £
8) Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore

9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario (Jenerale Eott. laudio UCCELLETTI

L/ASSESSORE PROPONENTE __ L | Clin qu C.ToLh10

1A GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Relazioni Istituzionali; Affari Generali e Presidenza, istruita
da Antonio De Lucia qui di seguito trascritta:

Preso atto che la Presidente Rosanna Scocca D’Alessandro della “Associazione Bellezza Orsini e Le
Streghe di Benevento”, con sede in piazza Risorgimento, n. 13, Benevento, con lettera del
31.5.2010, assunta al protocollo .in data 04.06.2010 al numero 16744, chiede al Presidente della
Provincia un contributo finanziario per € 10.000 per la manifestazione della “Notte delle streghe”
in programma a fine giugno 2010 presso la stessa Rocca dei Rettori, sede della Provincia ;

Ricordato che I'Associazione intende approfondire il rapporto che lega la citta di Benevento alla
leggenda delle streghe e pilt in generale I'apporto che la donna sannita ha dato alla vita culturale e
sociale del proprio territorio, con particolare riguardo alle sofferenze patite dalle donne per accuse
infondate ed ingiuste circa i poter malefici di cui sarebbero state dotate;

Rilevato che la leggenda delle Streghe ¢ comunque uno degli elementi fondanti della identita
locale e che trova la sua sostanza in un complesso substrato antropologico-religioso;

Ritenuto opportuno, in occasione del 150" della istituzione della Provincia di Benevento, nel
ricordare i passaggi fondaméntali della storia locale che hanno portato alla attuale configurazione
socio-economica del territorio, sostenere gli sforzi della “Associazione Bellezza Orsini e Le Streghe
di Benevento” che si occupa precipuamente di ricerca e approfondimenti antropologico;

Sottolineati i valori culturali e civili delle iniziative di studio della Associazione connessi alla
singolarita del rapporto tra le Streghe e la citta di Benhevento, capoluogo del Sannio;

Rilevato che appare di particolare interesse il programma concernente la “Notte delle Streghe” con
un processo virtuale ad una strega ed uno spettacolo musicale;



Preso atto che il cap. 156 “Trasferimenti correnti vari® del Bilancio 2010 della Provincia di
Benevento presenta disponibilita finanziaria;

Valutata I'opportunita di quantificare in € 5.000,00 (cinquemila/00) il contributo finanziario per
I'organizzazione del programma culturale previsto per il mese di giugno 2010 della “Associazione
Bellezza Orsini e Le Streghe di Benevento” in discorso, consistente nella “Notte delle Streghe”;

Si propone:

1) il patrocinio morale per programma culturale della “Associazione Bellezza Orsini e Le Streghe
di Benevento”, consistente nella “Notte delle Streghe”;

2) la destinazione della somma di € 5.000,00 (cinquemila/00) quale contributo finanziario per
I'organizzazione del programma culturale della “Associazione Bellezza Orsini e Le Streghe di
Benevento” in discorso, dando atto che la copertura della spesa trova capienza sul cap. 156
“Trasferimenti correnti vari” del Bilancio 2010;

3) l'individuazione del dirigente di Settore del Settore Relazioni Istituzionali, Affari Generali e
Presidenza quale soggetto attuatore di tutti gli atti conseguenti;

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNC CONTABILE

1. SETTORE
GESTIONE EGONOMICA
CAP. 456 PrUUR N, AU/ 1O Ty, (Dr.ssa Filom /l

diia Lazazzera)
CoD. 4.04.04. 05 %ﬁn LM,Q g

. | . - L .
Su Ipreﬁ fav/oreﬁble dell%sore rgaﬁre nada DO AA LD u\%)_{ U S D\J P«\RM A\ szuj PR

CXJ/QE Q. ?M 9%, <A ch,w‘,«wu“*%”
DELIBERA

1. La premessa & parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne costituisce
criterio prevalente di interpretazione; ]

2. il patrocinio morale per programma culturale della “Associazione Bellezza Orsini e Le
Streghe di Benevento”, consistente nella “Notte delle Streghe”;

3. la destinazione della somma di € 5.000,00 (cinquemila/00) quale contributo finanziario per
I’organizzazione del programma culturale della “Associazione Bellezza Orsini e Le Streghe
di Benevento” in discorso, dando atto che la copertura della spesa trova capienza sul cap.
156 “Trasferimenti correnti vari” del Bilancio 2010;

4. l'individuazione del dirigente di Settore del Settore Relazioni Istituzionali, Affari Generali e
Presidenza quale soggetto attuatore di tutti gli atti conseguenti;

5. dare atto che, stante 'urgenza provvedere, con separata votazione resa all’'unanimita, la
presente delibera viene dichiarata immediatamente esecutiva




Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARJ}O GENERALE
(Dr. Claudio, LLETTI)

] 3 ’SL Registro Pubblicazione

Si cemﬁca che la presente feliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per(15 giorni
124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

consecutivi a norma dell’

BENEVENTO 51« - GIU, 2010

ﬁ
IL MESSO L SHIBSEBG RE E
" 3 _ ({Doit. Claudio U

\N—;
La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data ﬂ'ﬁ mu/z[noi : .
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgé.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma/dell’art. 124 del T.U. -
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi ngi termini di legge.

i 29 AGO. 2010

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL Vi

(i
/

18.8.2000, n. 267 11 giorno

Dichiarata 1mmed1atamente esegulblle (art 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[0 E'stata revocata con atto 1. del

Benevento li, s, o TR
40 AL 2010

11 SEGRETARIO GENERALE

Copia per o
SETTOREQQ!} ‘3«)\ Onan. 900 Q- / Qﬂw) prot. 1.

SETTORE R g Ous émww 2008 potn
SETTORE > il ';f}m prot. 1.

Revisori dei Conti il prot. n.

Nucleo di Valutazione il prot. n.

V\Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




Cy7s ..
«‘[/y’)’(«m(/jv(w(»

@;//627/ Orsini ¢ (e @eyﬁ& i DBenevente

Preg.mo Presidente
Amministrazione Provinciale

¢ provincia di Benevento di Benevento

7?[: pibion iy Prof . Aniello Cimitile
registroProtocollo Entrata )
Nr.Prot.0016744 Data04/06/2010 $2100  Benevenio

oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO

pest.Presidente Provincia

Oggetto : richiesta contributo

La sottoscritta, Rosanna Scocca D’Alessandro, Presidente dell’Associazione Culturale
“Bellezza Orsini e Le Streghe di Benevento”, chiede alla S.V. un contributo di €
10.000(Diecimila) per la manifestazione “ La notte delle streghe” che si terra presso la
Rocca dei Rettori il 24 Giugno p.v. dalle ore 19,00 alle ore 24;00.

Sicura di un Vs positivo riscontro, ringrazio e porgo cordiali saluti.

Benevento, 31 Maggio 2010

/II Presidente
Dr.ssa Rggan” /S@cca D’Alessandro

-@—3:()"“"(/' @/?Jnry/iym///ﬂ s 153 -2 100 DBenewentn
Cell. 338-5608104




’ @e//gﬁa @m.«;&@ég@@d@}m

Preg.mo Presidente
\ /U Amministrazione Provinciale
A di Benevento
; Prof.Aniello Cimitile
82100 Benevento

e p.c. Preg.mo

Assessore alla Cultura

¢ provincia di Benevento Amministrazione Provinciale
) AOO: Prot. Generale
Registro protocollo Entrata

di Benevento

. prot 0000837 Daﬁ1\2;:x::’1° Dott. Carlo Falato
tt PROGRAMMA DIE
oo GULTURALI 82100  Benevento
pest.n.d.

Oggetto : programma di eventi culturali.

La sottoscritta, Rosanna Scocca D’Alessandro, Presidente dell’Associazione
Culturale “Bellezza Orsini e Le Streghe di Benevento”, a seguito dell’intercorso
incontro,come da intesa, sottopone alla Vs attenzione il programma di eventi culturali,

allegato, da svolgersi con il Vs patrocinio, al fine di poter programmare la eventuale

spesa economica.
Sicura di un Vs positivo riscontro e disponibile a dettagliare il progetto stesso.

ringrazio e porgo cordiali saluti.

Benevento, 12 Gennaio 2010

Presidente
Dr.ss@ Rosanna Scocga D’Alessandro

Allegato : programma di eventi culturali e teatrali.

W@?Amymmn /3 &EL100 @"W o
it Cell. 3 8 5608104 : Py




Programma degli eventi culturali e teatrali da presentare alla Provincia di Benevento

Date Eventi Preventivo Costi

Aprile 2010 Convegno sul tema: € 10.000

Il Sannio terra di Papi Santi e Streghe
Spettacolo Musicale

Biblioteca o Sala Verginco

Giugno 2010 Solstizio d"Estate : Malleus Maleficarum € 70.000
Santi. streghe e magia nella cultura contadina
Animazione- Spettacoli Musicali e Teatrali
presso il MUSA ¢/o tra vicoli, piazze e teatri della Citta
dalle 19.00 a notte fonda
” Ottobre 2010 Notte delle Streghe € 15.000
Processo ad una Strega(svolto da Giudici e Avvocati reali) e

Spettacolo musicale

Novembre 2010 Mostra oggettistica occultismo € 2.000
Biblioteca

Mostra di gioielli della tradizione € 3.000
Biblioteca

Il preventivo dei costi di circa € 100.000 puo cssere soggetto a variazione in quanto la proposta ¢ da

ritenersi modulare( escluso [.V.A.).



